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1. CEL I ZAŁOŻENIA ANALIZY  

Niniejszy dokument stanowi roczną analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Kałuszyn, sporządzoną w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych 

gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Analiza ma zweryfikować między innymi możliwości techniczne i organizacyjne gminy w 

zakresie przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechanicznobiologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, a także potrzeb inwestycyjnych, kosztów 

poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwieniem odpadów 

komunalnych.  

Głównym celem Analizy jest dostarczenie niezbędnych informacji dla stworzenia efektywnego 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

Ustawodawca w sposób niezmiernie szeroki zakreślił obszar obowiązkowych zadań gminom w 

zakresie utrzymania czystości i porządku na jej terenie, o czym będzie mowa w kolejnych rozdziałach 

Analizy.   

 

2. PODSTAWA PRAWNA SPORZĄDZENIA ANALIZY  

Analizę sporządzono na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 10 oraz art. 9tb ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach , gdzie określony został wymagany zakres takiej 

analizy.  

Zgodnie z art. 9tb ust. 1 ww. przepisu Analizę sporządza się na podstawie sprawozdań 

złożonych przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, podmioty 

prowadzące punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmioty zbierające odpady 

komunalne, informacji przekazanych przez prowadzących instalacje komunalne oraz na podstawie 

rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz 

innych dostępnych danych o czynnikach wpływających na koszty systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.  

W Analizie należy podać ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy czy ilość  

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. Uzyskane poziomy przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, masę odpadów komunalnych wytworzonych 

na terenie gminy przekazanych do termicznego przekształcania oraz stosunek masy odpadów 

komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy odpadów komunalnych 

wytworzonych na terenie gminy. 

  

W 2024 r. gospodarkę odpadami komunalnymi w Gminie Kałuszyn regulowały następujące 

akty prawa miejscowego: 

 

 Uchwała Nr XXXIX/345/2023 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 27 września 2023 r. w 

sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kałuszyn określał 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kałuszyn (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2023 r., poz. 11921). 

 



 Uchwała Nr XXXIX/346/2023 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 27 września 2023 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., poz. 11922). 

 

 Uchwała Nr XIX/174/2020 Rady Miejskiej W Kałuszynie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 245). 

 

 Uchwała Nr  XIV/136/2020 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XII/107/2019 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

na terenie gminy Kałuszyn (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 5640). 

 

 Uchwała Nr  XIII/121/2020 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 14 lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz określenia warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 

2020 r., poz. 2551). 

 

3. SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI W GMINIE 

Gmina Kałuszyn w 2024 r. odbierała odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych znajdujących 

się na terenie gminy. Z nieruchomości niezamieszkałych oraz nieruchomości na których prowadzona 

jest działalność gospodarcza odpady odbierały firmy wpisane do rejestru działalności regulowanej w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

W ramach systemu w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych Gmina Kałuszyn przeprowadziła postępowanie przetargowe na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych. W Gminie Kałuszyn odpowiedzialne za odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku było 

przedsiębiorstwo "EKO - SAM" BIS Sp. z o.o. Siedziba i zakład w Jakubowie: 05-306 Jakubów ul. 

Dobra 12. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kałuszyn uchwalony Uchwałą 

Nr XXXIX/345/2023 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 27 września 2023 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kałuszyn określał szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Kałuszyn, gdzie na  terenie zabudowy jednorodzinnej i 

wielorodzinnej bezpośrednio od właścicieli z ich posesji odbierano odpady: 

 papier, 

 szkło, 

 tworzywa sztuczne, 

 odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

 metal, 

 bioodpady, 

 popiół. 



 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

została określona na podstawie Uchwały Nr XXXIX/346/2023 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 27 

września 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Odbieranie  odpadów  od  właścicieli  nieruchomości  jednorodzinnych i wielorodzinnych   

ustalono na  raz  na  dwa  tygodnie  na  terenie  miasta  Kałuszyna  i  raz  na  miesiąc  na terenie wiejskim. 

W terminie od początku kwietnia do końca października odbieranie zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów z nieruchomości  wielolokalowych  zlokalizowanych  na  terenie  Miasta 

i Gminy Kałuszyn ustalono na  raz na tydzień, a z nieruchomości jednorodzinnych na terenie wiejskim 

raz na dwa tygodnie. Odbiór odpadów ulegających biodegradacji (odpady zielone z ogrodów i 

kuchenne) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, prowadzony 

jest dla właścicieli którzy nie wskazali kompostownika.  

 

Odpady te umieszczano w workach oznaczonych kolorami: 

 zielonym – szkło  

 niebieskim – papier  

 żółtym – tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, 

 brązowym – bioodpady, 

 białym – popiół, 

 czarnym – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

 

W ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy Gminy 

Kałuszyn wytwarzane przez siebie, selektywnie zebrane odpady komunalne mogli samodzielnie 

dostarczać do Stacjonarnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Olszewicach 

(PSZOK), w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów było konieczne poza harmonogramem.  

W Punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odbierane są odpady: 

 papier, 

 szkło, 

 tworzywa sztuczne, 

 odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

 metal, 

 bioodpady, 

 popiół, 

 zużyte baterie i akumulatory, 

 przeterminowane leki i chemikalia, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 zużyte opony z wyłączeniem opon przemysłowych tj. rolniczych i ciężarowych, 

 odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, 

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

 odpady tekstyliów i odzieży, 

 odpady niebezpieczne. 

 



Rada Miejska w Kałuszynie na mocy uchwały Nr  XIV/136/2020 Rady Miejskiej w Kałuszynie 

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XII/107/2019 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 

30 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie gminy Kałuszyn, 

uchwaliła, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez gminę od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość.  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku obowiązywały następujące stawki:  

 25,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie Gminy Kałuszyn, za 

odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny,  

 50,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie Gminy Kałuszyn, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny.  

Rada Miejska w Kałuszynie uchwaliła też częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym w wysokości 2,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca. 

Rada Miejska w Kałuszynie nie postanowiła o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Właściciele 

zobowiązani są do zawarcia umowy z podmiotem uprawnionym do odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Kałuszyn. Rejestr działalności regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych dostępny jest na stronie internetowej Gminy. 

 

4. MOŻLIWOŚCI PRZETWARZANIA NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) 

ODPADÓW KOMUNALNYCH, BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY 

KOMUNALNE ORAZ PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA POZOSTAŁOŚCI Z 

SORTOWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH I POZOSTAŁOŚCI Z PROCESU 

MECHANICZNOBIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA NIESEGREGOWANYCH 

(ZMIESZANYCH) ODPADÓW KOMUNALNYCH  

Na  terenie Gminy Kałuszyn nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina 

nie posiada instalacji służącej do przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania. W związku z powyższym Gmina nie ma możliwości 

zagospodarowania tych odpadów we własnym zakresie. Odpady te są transportowane przez uprawnione 

firmy do miejsc zagospodarowania.  

Na podstawie obowiązującego w Polsce prawa podmiot odbierający odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości jest obowiązany do przekazywania zmieszanych odpadów komunalnych, 

bioodpadów oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do 

instalacji komunalnej służącej do przetwarzania odpadów komunalnych. Wszystkie odpady w 2024 

roku zgodnie z zawartą umową Wykonawca zadania był zobowiązany zagospodarować, czyli podać 

odzyskowi lub unieszkodliwieniu. 



W przypadku frakcji odpadów selektywnie zebranych w ramach zagospodarowania odpadów, 

Wykonawca zobowiązany był do przekazywania ich do instalacji odzysku i unieszkodliwiania zgodnie 

z hierarchią postępowania z odpadami. 

 

5. POTRZEBY INWESTYCYJNE ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM  

ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Art.3 ust.2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożył na Gminę w 

ramach zadań własnych, utworzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 

w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców. Gmina Kałuszyn w celu wywiązania 

się z ustawowego obowiązku utworzyła taki punkt. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

mieści się w miejscowości Olszewice, czynny jest we wtorki i soboty. Właściciele nieruchomości 

samodzielnie dostarczają do PSZOK-u i rozładowują selektywnie zebrane odpady komunalne pod 

kontrolą pracownika punktu.  

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązków własnych gminy. W celu 

zapewnienia czystości i porządku na swoim terenie zadaniem gminy jest stworzenie warunków 

niezbędnych do ich utrzymania, poprzez:  

 objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi; 

 nadzór nad gospodarowaniem odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań powierzonych 

podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

 zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 

użytku i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania; 

 prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

 dokonanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi; 

 zapobieganie zanieczyszczeniu ulic, placów i terenów otwartych; 

 utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest gmina oraz które są położone na jej obszarze przy drogach publicznych; 

 zapewnienie zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok bezdomnych zwierząt lub ich 

części; 

 usuwanie azbestu z terenu gminy. 

 

6. KOSZTY PONIESIONE W ZWIĄZKU Z ODBIERANIEM, ODZYSKIEM,  

RECYKLINGIEM I UNIESZKODLIWIANIEM ODPADÓW KOMUNALNYCH  

Zgodnie z art. 6c ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Gminy są 

obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 

których zamieszkują mieszkańcy. Rada Miejska w Kałuszynie nie podjęła uchwały o odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne. Dlatego też właściciele nieruchomości niezamieszkałych (prowadzący 

działalność gospodarczą, właściciele działek letniskowych) zobowiązani są pozbywania się odpadów 

na własny koszt i zawarcia umowy z dowolnie wybranym przedsiębiorcą posiadającym wpis do rejestru 

działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Kałuszyna.  

Rada Miejska w Kałuszynie uchwaliła następujące stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. obowiązywały następujące stawki:  



• 25,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie Gminy Kałuszyn, za odpady 

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny,  

• 50,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie Gminy Kałuszyn, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny.  

Rada Miejska w Kałuszynie uchwaliła też częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym w wysokości 2,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca.  

Wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 

obejmowały odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych oraz 

utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w 2024 r. wyniosły 2 303 228,50 zł. 

Dochody z tytułu opłat za odbiór odpadów komunalnych w 2024 r. wyniosły 1 478 608,92 zł. 

 

7. LICZBA MIESZKAŃCÓW  

Według rejestru Ewidencji ludności Urzędu Miejskiego w Kałuszynie na dzień 31 grudnia 2024 

roku w Gminie Kałuszyn zameldowanych było 2721 osoby na terenie miejskim i 2829 osób na terenie 

wiejskim, łącznie 5550 osób. 

Liczba mieszkańców Gminy Kałuszyn określona na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła 2408 osoby na terenie 

miejskim i 2534 osoby na terenie wiejskim. W 2024 roku 2014 osób zadeklarowała kompostowanie 

bioodpadów, co stanowi ok. 36 % ogółu mieszkańców. 

Rozbieżność ta wynika z faktu, że część osób wykazana w Rejestrze faktycznie nie mieszka w 

Gminie Kałuszyn, co zostało wyjaśnione w składanych przez właścicieli nieruchomości oświadczeniach 

i informacjach. Ponadto właściciele nieruchomości są na bieżąco wzywani do złożenia deklaracji, 

wyjaśnień bądź korekty.  

 

8. LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE ZAWARLI UMOWY O 

KTÓREJ MOWA W ART.6 UST 1 USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

W GMINACH, W IMIENIU KTÓRYCH GMINA POWINNA PODJĄĆ DZIAŁANIA, O 

KTÓRYCH MOWA W ART.6 UST. 6-12  

Gmina Kałuszyn zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 3 objęła systemem gospodarowania odpadów 

komunalnych wszystkich mieszkańców. W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy nie złożyli 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały wysłane wezwania 

w sprawie określenia wysokości tejże opłaty. Mieszkańcy zastosowali się i złożyli deklarację. 

 

9. ILOŚĆ ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWARZANYCH NA TERENIE GMINY  

Ilość odpadów oszacowano na podstawie rocznych sprawozdań otrzymanych od podmiotów 

odbierających odpady komunalne z terenu Gminy.  

- opakowania z tworzyw sztucznych – 454,67 Mg 

- szkło – 161,84Mg 

- papier – 49,15 Mg 

- bioodpady – 100,16 Mg 

- popiół – 23,40 Mg 

- niesegregowane (zmieszane) odpady – 1119,52 Mg 

- Zużyte opony – 23,66 Mg 

- Odpady wielkogabarytowe – 93,94 Mg 



- Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu – 91,90 Mg 

Łączna ilość odpadów komunalnych odebranych przez Gminę Kałuszyn od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych wynosi 2118,2400 Mg. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2024 

poz. 399, ze zm.): 

• poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w 2024 r. powinien 

osiągnąć co najmniej 45%. Gmina Kałuszyn osiągnęła założony poziom – 46,17%. 

• poziom składowania odpadów komunalnych w 2024 r. nie powinien przekroczyć 30% wagowo za 

każdy rok w latach 2025–2029. Gmina Kałuszyn osiągnęła założony poziom – 1,45%. 

• poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., powinien wynieść 

maksymalnie 35%. Gmina Kałuszyn osiągnęła założony poziom – 12,93 %. 

 

10. ILOŚĆ NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW KOMUNALNYCH I 

BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE, ODBIERANYCH Z 

TERENU GMINY ORAZ PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA 

POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH I 

POZOSTAŁOŚCI Z PROCESU MECHANICZNO-BIOLOGICZNEGO 

PRZETWARZANIA NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW 

KOMUNALNYCH 

 

Odpady zostały przekazane podmiotom zarządzającym instalacjami spełniającymi wymagania dla 

instalacji komunalnych do mechaniczno-biologiczne przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych – MBP oraz instalacji przetwarzania bioodpadów – kompostowni, które zostały 

oddane do użytkowania i posiadają wymagane decyzje pozwalające na przetwarzanie odpadów. 

 

Łączna masa odpadów przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi w tonach 

674,5003 Mg. 

 

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wyniosła 

2589,8000 Mg  

Masa bioodpadów stanowiących odpady komunalne posegregowanych i poddanych recyklingowi u 

źródła wyniosła 968,3312 Mg  

 

Informacja o odpadach komunalnych nieulegających biodegradacji przekazanych do 

instalacji 



Kod i rodzaj odpadów 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych 

przekazanych do 

zagospodarowani

a w tonach [Mg] 

Sposób 

zagospodar

owania 

odebranych 

odpadów 

komunalnyc

h 

Nazwa instalacji, do której zostały przekazane odpady 

komunalne 

15 01 02 - Opakowania 

z tworzyw sztucznych 
21,9000 R12 

KOMA Marcin Pechcin - INSTALACJA DO 

RĘCZNEGO SORTOWANIA ODPADÓW ORAZ 

PRZETWARZANIA TWORZYW SZTUCZNYCH 

15 01 06 - Zmieszane 

odpady opakowaniowe 
13,8100 R12 Instalacja do przetwarzania odpadów, EkoTeam Sp. z o.o 

15 01 06 - Zmieszane 

odpady opakowaniowe 
74,5800 R12 

MPK Sp. z.o.o. Instalacja mechaniczno-biologiczego 

przetwarzania odpadów 

15 01 06 - Zmieszane 

odpady opakowaniowe 
380,0900 R12 

EKO-SAM BIS Sp. z o.o. Zakład Sortowni i 

Przetwórstwa Odpadów w Jakubowie przy ul. Dobrej 12 

15 01 06 - Zmieszane 

odpady opakowaniowe 
52,7600 R12 

PreZero Service Centrum Sp. z o.o. Zakład 

Zagospodarowania Odpadów w Krzyżanówku, Instalacja 

do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

innych niż niebezpieczne 

15 01 06 - Zmieszane 

odpady opakowaniowe 
127,0400 R12 

KOMA Marcin Pechcin - INSTALACJA DO 

RĘCZNEGO SORTOWANIA ODPADÓW ORAZ 

PRZETWARZANIA TWORZYW SZTUCZNYCH 

15 01 07 - Opakowania 

ze szkła 
171,0800 R12 

EKO-SAM BIS Sp. z o.o. Zakład Sortowni i 

Przetwórstwa Odpadów w Jakubowie przy ul. Dobrej 12 

15 01 07 - Opakowania 

ze szkła 
0,3600 R5 

SIBELCO GREEN SOLUTIONS POLAND SPÓŁKA 

AKCYJNA 

20 01 39 - Tworzywa 

sztuczne 
0,1800 R12 

Remondis Sp. z o.o. Zawodzie, Instalacja do 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

20 01 99 - Inne 

niewymienione frakcje 

zbierane w sposób 

selektywny 

23,4000 R12 
EKO-SAM BIS Sp. z o.o. Zakład Sortowni i 

Przetwórstwa Odpadów w Jakubowie przy ul. Dobrej 12 

20 02 03 - Inne odpady 

nieulegające 

biodegradacji 

10,6600 R12 Instalacja do przetwarzania odpadów, EkoTeam Sp. z o.o. 

20 02 03 - Inne odpady 

nieulegające 

biodegradacji 

29,7000 D5 

Instalacja Komunalna do mechaniczno - biologicznego 

przetwarzania odpadów, Zakład Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. w Ostrowi Mazowieckiej 



20 02 03 - Inne odpady 

nieulegające 

biodegradacji 

6,3000 R12 

PreZero Service Centrum Sp. z o.o. Zakład 

Zagospodarowania Odpadów w Krzyżanówku, Instalacja 

do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

innych niż niebezpieczne 

20 02 03 - Inne odpady 

nieulegające 

biodegradacji 

7,9000 D5 
PreZero Jantra Sp. z o.o, Składowisko odpadów innych 

niż niebezpieczne i obojętne 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

7,3200 R12 
MPK Sp. z o.o. – Instalacja do mechanicznego – 

biologicznego przetwarzania odpadów 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

6,9300 R12 

PreZero Service Centrum Sp. z o.o. Zakład 

Zagospodarowania Odpadów w Krzyżanówku, Instalacja 

do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

innych niż niebezpieczne 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

4,0000 R12 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp zoo Zakład 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

16,8200 

 
R12 

EkoPatner Recykling Sp. z o.o. Instalacja mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

7,4200 

 
R12 

MPK Sp. z o.o. - Instalacja do mechaniczno - 

biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 

komunalnych 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

0,3200 R12 

PreZero Recycling Południe Sp. z o.o. Instalacja do 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

innych niż niebezpieczne 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

2,0600 

 
R12 

Eko-Myśl Sp. z o.o. – Instalacja do mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

10,0000 

 
R12 ZUO Clean City Sp. z o.o. 



20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

3,3800 R12 

PreZero Recycling Zachód Sp. z o.o. Instalacja do 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

516,9100 

 
R12 

ZUO Clean City ISp. z o.o. Instalacja do mechanicznego-

biologicznego przetwarzania odpadów 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

589,2900 

 
R12 

MPK Sp. z.o.o. Instalacja mechaniczno-biologiczego 

przetwarzania odpadów 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

155,6900 R12 
PGK w Końskich Sp. z o.o.– Instalacja do mechaniczno – 

biologicznego przetwarzania odpadów 

 

R5 - Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych(***) 

R12 - Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w 

pozycji 

R1–R11(****) 

D5 - Składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie 

w uszczelnionych oddzielnych komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od 

środowiska itd.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacje o masie odpadów powstałych po sortowaniu niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych odebranych przekazanych do składowania 

Nazwa 

instalacji, w 

której zostały 

wytworzone 

odpady, 

powstałe z 

odebranych i 

zebranych 

przez podmiot 

odpadów 

komunalnych, 

przekazane do 

składowania 

Adres 

instalacji, 

w której 

zostały 

wytworz

one 

odpady, 

powstałe 

z 

odebrany

ch i 

zebranyc

h przez 

podmiot 

odpadów 

komunal

nych, 

przekaza

ne do 

składowa

nia 

Kod i 

rodzaj 

odpadu 

Masa odpadów zawierająca 

frakcje ulegające 

biodegradacji, powstałych po 

sortowaniu odpadów 

selektywnie odebranych i 

zebranych, przekazanych do 

składowania w tonach [Mg] 

Masa 

odpadów 

zawierająca 

frakcje 

nieulegając

e 

biodegrada

cji, 

powstałych 

po 

sortowaniu 

odpadów 

selektywni

e 

odebranych 

i 

zebranych, 

przekazany

ch do 

składowani

a w tonach 

[Mg] 

Nazwa 

składowi

ska, na 

które 

przekaza

no 

odpady 

do 

składowa

nia 

Adres składowiska, 

na które 

przekazano odpady 

do składowania 

Frakc

ja od 

0 do 

80 

mm 

Fra

kcj

a 

po

wy

żej 

80 

mm 

Masa 

całeg

o 

strum

ienia 

odpa

dów 

PreZero Service 

Centrum Sp. z o.o

. Zakład Zagospo

darowania Odpad

ów w Krzyżanów

ku, Instalacja do 

mechaniczno-biol

ogicznego przetw

arzania odpadów i

nnych niż niebezp

ieczne 

Województ

wo: ŁÓDZ

KIE, Powia

t: kutnowsk

i, Gmina: 

Krzyżanów

, Kod poczt

owy: 99-31

4 

19 05 99 I

nne niewy

mienione 

odpady 

5,1849 0,000

0 

5,1849 0,0000 PreZero Jan

tra sp. z o.o, 

składowisk

o odpadów i

nnych niż ni

ebezpieczne 

i obojętne 

Województwo: ZAC

HODNIOPOMORSK

IE, Powiat: kołobrzes

ki, Gmina: Rymań

, Miejscowość: Miro

wo 14, Kod pocztow

y: 78-125 

PreZero Service 

Centrum Sp. z o.o

. Zakład Zagospo

darowania Odpad

ów w Krzyżanów

ku, Instalacja do 

mechaniczno-biol

ogicznego przetw

arzania odpadów i

nnych niż niebezp

ieczne 

Województ

wo: ŁÓDZ

KIE, Powia

t: kutnowsk

i, Gmina: 

Krzyżanów

, Kod poczt

owy: 99-31

4 

19 12 12 I

nne odpad

y (w tym 

zmieszane 

substancje 

i przedmi

oty) z me

chaniczne

j obróbki 

odpadów 

inne niż w

ymienion

e w 19 12 

11 

0,0000 37,94

58 

37,9458 0,0000 PreZero Jan

tra sp. z o.o, 

składowisk

o odpadów i

nnych niż ni

ebezpieczne 

i obojętne 

Województwo: ZAC

HODNIOPOMORSK

IE, Powiat: kołobrzes

ki, Gmina: Rymań

, Miejscowość: Miro

wo 14, Kod pocztow

y: 78-125 

 

 



11. PODSUMOWANIE  

Na podstawie przedstawionych danych należy stwierdzić, iż system gospodarki odpadami na trenie 

gminy Kałuszyn realizuje założenia ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, funkcjonuje w sposób prawidłowy i zgodny z przepisami prawa.  

W zakresie wymagań ustawowych dotyczących osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia wybranych frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia  i odzysku odpadów 

komunalnych Gmina Kałuszyn obowiązek ten został spełniony. Osiągnięcie poziomu było możliwe 

przede wszystkim dzięki znaczącemu strumieniowi bioodpadów poddawanych recyklingowi u źródła w 

przydomowych kompostownikach. Ustalenie poziomu recyklingu zostało wykonane w oparciu o 

przeprowadzoną ankietyzację.  

Priorytetowym zadaniem na kolejne lata będzie dalsza edukacja mieszkańców w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów 

komunalnych, zwłaszcza frakcji bio oraz poprawy efektywności selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w celu osiągnięcia wymaganych poziomów odzysku i recyklingu odpadów.  

 


